profesión autónomos,  con domicilio en zona rural  de Balnearia  (Pcia de Córdoba);  

peticionando  a esta Municipalidad  a fin de que  tengan a bien efectuar la venta a  su favor 

de  dos (02) Lotes de Terreno, encontrándose interesados en los Lotes  Nro.  CIEN (100) Y 

CIENTO VEINTITRES  (123) de la Manzana Nro. CIENTO CUARENTA Y  DOS (142)  del Barrio 

Villa Obrera;   

La disponibilidad de fracciones de terreno de propiedad de esta Administración 

Municipal  de lotes destinados a la venta  en el marco del Programa Integral “Mi Sueño-Mi 

Hogar;  

El modelo de contrato “Boleto de Compraventa” a celebrarse entre la

[...]

ALVAREZ, DNI N° 27.521.677  de estado civil casados, de profesión autónomos,  con 

domicilio en zona rural  de Balnearia  (Pcia de Córdoba);  peticionando  a esta Municipalidad  

a fin de que  tengan a bien efectuar la venta a  su favor de  dos (02) Lotes de Terreno, 

encontrándose interesados en los Lotes  Nro.  CIEN (100) Y CIENTO VEINTITRES  (123) de la 

Manzana Nro. CIENTO CUARENTA Y  DOS (142)  del Barrio Villa Obrera;  del Plano de 

mensura correspondiente a la Matrícula 1336.264 Cuenta nro. 30-0301501173,  lotes de 

terreno que según proyecto de mensura y subdivisión miden y se describen: a)  FRACCION 

DE TERRENO/LOTE  cien (100) de la manzana N° 142, que mide   veinte  metros (20 ms) en

[...]

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE BALNEARIA 

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA: 

ARTICULO 1º:  AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo Municipal (DEM) a la venta directa 

de los lotes  de terreno identificado como:” Lotes  Nro.  CIEN (100) Y CIENTO VEINTITRES  

(123) de la Manzana Nro. CIENTO CUARENTA Y  DOS (142)  del Barrio Villa Obrera;  del Barrio 

Villa Obrera;  del Plano de mensura correspondiente a la Matrícula 1336.264 Cuenta nro. 

30-0301501173,  lotes de terreno que según proyecto de mensura y subdivisión miden y se 

describen: a)  FRACCION DE TERRENO/LOTE  cien (100) de la manzana N° 142, que mide

[...]

ELVIRA  ALVAREZ, DNI N° 27.521.677,  de estado civil casados,   ambos  domiciliados  en  

zona Rural de esta Localidad de Balnearia,  Pcia. de Córdoba;  quienes adquieren en 

condominio y por partes iguales los siguientes Inmuebles a saber: Lotes  Nro.  CIEN (100) Y 

CIENTO VEINTITRES  (123) de la Manzana Nro. CIENTO CUARENTA Y  DOS (142)  del Barrio 

Villa Obrera;  del Barrio Villa Obrera;  del Plano de mensura correspondiente a la Matrícula 

1336.264 Cuenta nro. 30-0301501173,  lotes de terreno que según proyecto de mensura y 

subdivisión miden y se describen: a)  FRACCION DE TERRENO/LOTE  cien (100) de la

[...]

a)  PESOS  CINCO MILLONES  CON 00/100 ($ 5.000.000,00) abonados  

mediante dinero en efectivo  y/o transferencia,  en este mismo acto, sirviendo el presente 

Boleto como recibo suficiente y formal carta de pago a cuenta; y  b) El SALDO,  de PESOS 

OCHO MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 

($8.618.400,00), se conviene de común acuerdo entre las partes,  en el equivalente a 

SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO (684) bolsas de cemento, y será abonado por los 

compradores en TREINTA Y SEIS (36) cuotas mensuales, iguales  y consecutivas, cuyo precio 

será el equivalente  en pesos a diecinueve (19) bolsas de cemento, cuantificada cada cuota  

al momento de realizarse cada  pago; siendo la primera cuota con vencimiento  el día  diez 

(10)  de Enero  de 2026, y así sucesivamente cada mes  hasta su cancelación. Se deja 

constancia que el  valor de cada cuota no podrá  ser inferior al  importe de pesos doscientos 

treinta y nueve mil cuatrocientos con 00/100 ($ 239.400,00)  atento el precio actual de la 

bolsa de cemento ( 1 bolsa de cemento = $ 12.600). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

TERCERA: PAGO ANTICIPADO- CANCELACIÓN DEL PRECIO: Se conviene la facultad de los 

compradores de cancelar anticipadamente las cuotas convenidas, a cuyos fines se tomará